1

平成２３年１１月１０日

各      位

会 社 名   デンヨー株式会社

代表者名   取締役社長 古賀 繁

（コード番号 ６５１７ 東証第 １部）

問合せ先   取締役執行役員管理部門長 白鳥 昌一

（TEL ０３－６８６１－１１１１）

米国連結子会社の異動に関するお知らせ

当社は、米国の販売子会社「デンヨー アメリカ コーポレーション」（ＤＡＣ）社の本店登記をカリ

フォルニア州からケンタッキー州へ移転する目的で、ケンタッキー州に新たな会社を設立することを

決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動の理由

    ＤＡＣ社はカリフォルニア州に本店登記を行っておりますが、今般、ケンタッキー州に事務

所を移転したことに伴い、本店登記をケンタッキー州に変更する目的で、州法に則り、ケンタ

ッキー州に新たな会社を設立するものです。

２．異動の方法

    米国州法の制限から、ケンタッキー州に設立する新会社がＤＡＣ社を吸収合併し、合併後に

ＤＡＣ社が消滅する手続きを採ります。本店移転の前後でＤＡＣ社の実態に変更はありません。

３．消滅する子会社の概要

社名 デンヨー アメリカ コーポレーション

事業内容 産業用電気機械器具等の部品の販売

設立年月 1992 年 12 月

本社住所 アメリカ合衆国カリフォルニア州

社長 水野恭男（当社 執行役員国際営業部門長）

資本金 5百万米ドル

株主構成 デンヨー 100％

従業員数 2名（2010 年 12 月期）

売上高 23 百万米ドル（2010 年 12 月期）

経常利益 1百万米ドル（2010 年 12 月期）

上場会社と当該会社の関係 当社の 100％子会社

４．新設合併会社の概要

社名 デンヨー アメリカ コーポレーション暫定社（＊）

事業内容 産業用電気機械器具等の部品の販売

設立年月 2011 年 11 月末（予定）

本社住所 アメリカ合衆国ケンタッキー州

社長 水野恭男（当社 執行役員国際営業部門長）

 2

資本金 5百万米ドル

株主構成 デンヨー 100％

従業員数 2名

上場会社と当該会社の関係 当社の 100％子会社

決算期 12 月

  （＊）ＤＡＣ社消滅後に名称をデンヨー アメリカ コーポレーションに変更予定。

５．異動の日程

   ①デンヨー株式会社 取締役会決議  平成 23年 11 月 10 日

   ②新会社設立    平成 23年 11 月下旬（予定）

   ③吸収合併    平成 23年 11 月下旬（予定）

   ④ＤＡＣ消滅    平成 23年 11 月下旬（予定）

６．当社の業績への影響

    当社の業績への影響はありません。

以 上